АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2021                                                                              № 42

	О внесении изменений                                в  постановление администрации Пионерского сельского поселения         от 24.11.2020 № 372 «Об утверждении муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018  № 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», государственной программой Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П, Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 19.02.2021 № 01 «О внесении изменений    в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 17.12.2020 № 06 «Об утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 24.11.2020 № 372, следующие изменения:
1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 строку 8 паспорта подпрограммы 1 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.4 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения             О.А. Пономаренко.

Глава  Пионерского
сельского поселения

                                          М.В. Юрьев

[bookmark: _Toc48098390]

Приложение 1
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 25.02.2021 № 42

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 8 137 366,13 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- краевой бюджет – 8 050 000,00 рублей, из них по годам:
2021 год – 8 050 000,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- средства бюджета Пионерского сельского поселения – 87 366,13 рублей, из них по годам:
2021 год – 87 366,13 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 25.02.2021 № 42

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет всего – 8 131 313,13 рублей, в том числе за счет средств:
- федерального бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- краевого бюджета – 8 050 000,00 рублей, из них по годам:
2021 год – 8 050 000,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
- местного бюджета – 81 313,13  рублей, из них по годам:
2021 год – 81 313,13  рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей.

	Приложение 3
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 25.02.2021 № 42

Приложение 1
к  муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на
реализацию мероприятий, всего рублей
	В том числе по годам, рублей

	2021
	2022
	2023

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»
	Всего
	8 137 366,13
	8 137 366,13
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	8 050 000,00
	8 050 000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	87 366,13
	87 366,13
	0,00
	0,00

	 1.1
	Подпрограмма 1 «Стимулирование развития жилищного строительства»

	Всего
	8 131 313,13
	8 131 313,13
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	8 050 000,00
	8 050 000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	81 313,13
	81 313,13
	0,00
	0,00

	 1.2

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	6 053,00
	6 053,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6 053,00
	6 053,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack] Приложение 4
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 25.02.2021 № 42

Приложение 2
к  муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского поселения»

	№
п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2021
	2022
	2023

	1
	Количество разработанных проектов планировки и проектов межевания территорий
	ед.
	2
	0
	0

	2
	Количество молодых семей, обеспеченных жильем, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов (займов)
	ед.
	1
	0
	0